
                                                                                                    ORIGINALE 
                                                   

ECONOMICO FINANZIARIO - CONTROLLO DI GESTIONE -
ECONOMATO 

 

Registro Generale N.  26  del   10/01/2014  
Registro di Servizio N.  3  del   10/01/2014 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

OGGETTO : 
Gara per l'affidamento del Servizio di Tesoreria Provinciale relativo al periodo 1 gennaio
2014 - 31 dicembre 2015 - Approvazione verbali di Gara - Aggiudicazione definitiva  

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

-  la  propria  determinazione  n.  141  del  17.10.2013  (CIG  Z210C038D1)  con  cui  è  stato
stabilito quanto appresso:

1  -  di  indire  una  gara  ad  evidenza  pubblica  da  esperirsi  tra  gli  Istituti  di  Credito   per
l'affidamento  del  Servizio  di  Tesoreria  per  il periodo  dal 1  gennaio  2014  al 31  dicembre
2015;

2  –  di  stabilire,  quale  criterio  di  aggiudicazione,  quello  dell'offerta  economicamente  più
vantaggiosa ai sensi degli artt. 81 e 83 del D.Lgs 163/06;

3 -  di stabilire, inoltre, secondo quanto previsto dall'art. 192 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. 

4 – di approvare, i seguenti elaborati redatti dal Responsabile del procedimento, recanti gli
elementi di valutazione, con i criteri e le modalità per la formulazione dell'offerta economica
da  parte  dei  concorrenti:  “Offerta  Economicamente  più  vantaggiosa  –  criteri  di
aggiudicazione;

5 – di riservarsi, con successivo atto e dopo la scadenza del termine per la presentazione
delle offerte di provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice;

DATO ATTO:

-  che i commi 1 e 10 dell'art. 84 del D.Lgvo 163/2006, prevedono che, quando la scelta
della  migliore  offerta  avviene  con  criterio  dell'offerta  economicamente  più
vantaggiosa, la  valutazione  è  demandata  ad  una  Commissione  giudicatrice,  la  cui
nomina deve avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle
offerte,

-  che il termine utlimo per la presentazione delle offerte era stabilito alle  ore  12:00  del
giorno 10 dicembre 2013 e, pertanto, dopo la sua scadenza si  provvede alla nomina
della Commissione;

-   che  la  Commissione,  costituita  da  n.  3  componenti,  sarà  presieduta  di  diritto  dal

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 26 del 10/01/2014 - Pagina 1 di 3You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


sottoscritto  Dirigente  del  Servizio  Economico-finanziario  ai  sensi  dell'art.  107  del
D.Lgs 267/2000 nonché dall'art. 84 c.3 del D.Lgs 163/2006 e sarà composta da due
membri  esperti  nello  specifico  settore  cui  si  riferisce  l'oggetto  della  gara  e  che,
pertanto,  gli  stessi  devono  possedere  una  professinalità  pertinente  ed  adeguata
rispetto ai criteri di aggiudicazione previsti negli atti di gara;

RITENUTO, pertanto spirato il termine delle ore 12,00 del 10 dicembre 2013, di nominare
con  determina  n.  174  dell'11.12.2013  Registro  Gen.  3392  dell'11.12.2013  con  la
quale si nominano i sguenti componenti della Commissione i Signori:

- Dott. Eros Nunzio Libetti –Presidente
- Rag. Flavia Lucidi – Commissario e componente esperto
- Rag. Maurizio Regnicoli – Commissario e componente esperto

DATO ATTO  altresì':
- che  si  è  provveduto  per  intanto  a  verificare  che  per  nessuno  dei  componenti

nominati,  si  evidenziano  le  situazioni  incompatibilità  o  esclusione  riportante  nei
comma 4, 5 e 6 dell'art. 84 citato D.Lgs 163/2006;

- che l'attività di  segreteria della Commissione, può essere affidata al dott. Vincenzo
Perozzi, Istruttore Amministrativo della Segreteria Generale di questo Ente, che ha il
compito di convocare la Commissione, su disposizione del Presidente e di curare la
verbalizzazione delle operazioni e di tutti gli altri adempimenti necessari;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 163/2006  e successive modifiche ed integrazioni;

D E T E R M I N A

1 -di approvare verbali di gara:

n. 1 del 16.12.2013
n. 2 del 18.12.2013,
n. 3 del 19.12.2013

2 -di  aggiudicare  definitivamente, ai  sensi  dell'art.  11,   comma  5°,  del  D.Lgs.  163/06  e
ss.mm.ii., all‘istituto Bancario Banca dell'Adriatico S.p.a. con sede  Legale  e  direzione
Generale in Ascoli Piceno Corso Mazzini 190,
 che  ha  ottenuto  il  punteggio  nell'offerta  tecnica  pari  a  17,  il  punteggio  nell'offerta
economica pari  a 83 per un totale di punti 100

  3 -  di pubblicare gli esiti ai sensi di legge;

  4 -di dare atto che la presente determinazione di aggiudicazione definitiva diverrà efficace
dopo  la  verifica  del  possesso  da  parte  dell'appaltatore  dei  requisiti  generali  di  cui
all'art. 38 D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii.;

5 -di  trasmettere un originale del presente  provvedimento  alla  Segreteria  Generale  per la
pubblicazione all'Albo pretoriio on-line e per gli adempimenti di cui all'art. 67, comma 1, ,
lettera a) dello Statuto Provinciale.

IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO

Dott. Eros Nunzio Libetti

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 26 del 10/01/2014 - Pagina 2 di 3You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


ORIGINALE Numero di Registro generale: Del 10/01/201426

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
NON RILEVANTE SOTTO IL PROFILO CONTABILE

Ascoli Piceno, lì________________10/01/2014
IL DIRIGENTE

LIBETTI EROS NUNZIO

Si trasmette un originale del presente provvedimento alla Segreteria Generale per gli adempimenti di cui
all'articolo 67, comma 1, lettera a), dello Statuto Provinciale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato della Provincia di Ascoli Piceno. La firma autografa è sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 26 del 10/01/2014 - Pagina 3 di 3You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

